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                                                      Rīga
25.08.2021. Nr. 202108/SAN4064/NOS601
Uz TAP VSS-728
	Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai

	[bookmark: Subject10]VSS-728, Par likumprojektu "Grozījums likumā "Par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām""



Latvijas Pašvaldību savienība (turpmāk - LPS) atzinīgi vērtē to, ka likumprojektā “Ģrozījums likumā “par īpaši aizsargājamām dabas teritorijām”” (turpmāk – likumprojekts) tiek iekļauts sugu un biotopu veidu uzskaitījums, kuru dēļ piešķirts Natura 2000 teritorijas statuss.
Vienlaikus izsakām sekojošus iebildumus:
1. Likumprojekta Anotācijā norādīts, ka sugu un dabisko dzīvotņu veidu uzskaitījums, kuru dēļ Natura 2000  teritorijas statuss piešķirts, sākotnēji ir norādīts katras Natura 2000 teritorijas datu standartveidlapā (turpmāk – SDF), kā arī tas, ka   SDF iekļautais uzskaitījums ir balstīts uz jaunāko zinātnisko informāciju un regulāri tiek atjaunots. No tā izriet, ka sākotnējais sugu un biotopu saraksts, kas ievadīts SDF, piešķirot Naturas 2000 teritorijas statusu, šobrīd jau var būt izmainīts, papildinot ar kādu no jauna konkrētajā teritorijā atrastu sugu vai biotopu, vai otrādi – kāda suga vai biotops šajā teritorijā vairs nav sastopams. Tādēļ nav skaidrs, vai likumprojektā iekļautais sugu un biotopu saraksts katrai Natura 2000 teritorijai ir sākotnējais saraksts, kuru dēļ Natura 2000 teritorijas statuss piešķirts, vai arī aktualizētais saraksts pēc jaunākiem pieejamiem datiem par to, kādas sugas un biotopi konkrētajā Natura 2000 teritorijā konstatēti līdz likumprojekta izstrādes sākumam. Lūdzu to skaidrot anotācijā.
2. Ja likumprojektā iekļauts nevis sākotnējais, bet gan aktualizētais sugu un biotopu uzskaitījums, lūdzu skaidrot, vai šajā uzskaitījumā ņemti vērā biotopu kartēšanā iegūtie dati. Tā kā biotopu kartēšana pilnībā vēl nav noslēgusies, lūdzam skaidrot arī to, kā un vai šie sugu un biotopu uzskaitījumi tiks precizēti.
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*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu.
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